
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ 
 

ПРИКАЗ 
 

23.08.2021                                              
 

г. Касимов 

 
О результатах мониторинга деятельности 

системы обеспечения профессионального 

развития педагогов муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования и молодежной политики 

администрации муниципального образования -  
городской округ город Касимов за 2020 год.  
 

  На основании анализа результатов мониторинга деятельности системы 
обеспечения профессионального развития педагогов  муниципальных образовательных 
организаций, подведомственных управлению образования и молодежной политики 
администрации муниципального образования – городской округ город Касимов, за 2020 
год по муниципальным показателям, определенными в Положении о муниципальной 
системе обеспечения профессионального развития педагогических работников 
муниципального образования – городской округ город Касимов (приказ от 08.06.2021 
№210) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- ознакомить педагогических работников с адресными рекомендациями по 
результатам анализа мониторинга деятельности системы обеспечения 
профессионального развития педагогов г. Касимова за 2020 год  в срок до 30.08.2021 
года; 
- спланировать и организовать работу школьных методических объединений с 
учетом рекомендаций по результатам анализа мониторинга деятельности системы 
обеспечения профессионального развития педагогов г. Касимова за 2020 год в срок 
до 30.08.2021 года; 
- направить на курсы повышения квалификации педагогов с учетом выявленных 
профессиональных дефицитов в рамках исследований предметных, методических и 
психолого-педагогических компетенций учителей. 

2. Руководителю СП МС МБОУ ДО «Доверие» (Журавлева И.А.)  
- организовать работу городских методических объединений по обеспечению 
профессионального развития педагогов с учетом рекомендаций по результатам 
анализа мониторинга деятельности системы обеспечения профессионального 
развития педагогов г. Касимова за 2020 год в срок до 30.08.2021 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника   
образования и молодежной политики администрации муниципального образования 
– городской округ город Касимов Т.К. Седову. 

 

 

 Начальник     управления                                                                                   Т.В. Ермакова 


